
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Сказка» х. Кривой Лиман

(МБДОУ д/с «Сказка» х. К. Лиман)

ПРИКАЗ

       16.03.2022                                                                                           № 46                      

х. Кривой Лиман

Об утверждении результатов

мониторинга качества дошкольного образования

На основании ФЗ №273 «Об образовании в Российской Федерации», программы 
развития МБДОУ д/с «Сказка» х. Кривой Лиман на 2018-2022гг, в соответствии с 
Положением  «О внутренней системе оценки качества образования в МБДОУ д/с 
«Сказка» х. Кривой Лиман» и Уставом ДОУ,

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Аналитическую справку о результатах мониторинга качества 
дошкольного образования (Приложение №1)

2.Заведующему Скороваровой Н.Н.:

2.1. Определить по результатам мониторинга качества дошкольного образования в 
МБДОУ д/с «Сказка» х. Кривой Лиман приоритетные задачив функционировании 
ДОУ с учетом выявленных проблем;

2.2. Использовать результаты мониторинга для решения задач, указанных ООП, 
годовом плане, а также для повышения эффективности деятельности учреждения в 
Программе развития;

2.3. Разработать Программу развития кадрового потенциала с учетом 
профессиональных стандартов. Срок исполнения - до 1 сентября 2022 года.

2.4.  Разместить  Аналитическую справку о результатах мониторинга качества 
дошкольного образования за 2021- 2022 учебный год  на официальном сайте ДОУ до 
16.03. 2022 г.

3. Данные, полученные в ходе проведения данного мониторинга ВСОКО 
рекомендуется использовать при составлении Мониторинга оценки показателей 
качества дошкольного образования (приложение к муниципальной программе 
мониторинга качества дошкольного образования Мартыновского района), отчета 
самообследования за 2021, составлении публичного отчета за 2021-2022 учебный год.



4.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ д/с «Сказка» 

х. К. Лиман                                                                                  Н.Н. Скороварова

С приказом ознакомлены:
Дата ФИО Подпись Дата ФИО Подпись
16.03.2022 Свистун И.А.


		2022-03-16T17:04:06+0300
	Заведующий МБДОУ д/с Сказка х. Кривой Лиман Н.Н. Скороварова




